

پادشاهی

شاهین محمد صادقی *

ضرورت افزایش مشارکت

عمومی در مبارزه با مواد مخدر

معزل اعتیاد، مسئله بسیار پیچیده‌ای است که عوامل متعددی سبب شکل‌گیری آن شده است و آسیب‌های زیادی نیز در جامعه ایجاد می‌کند. اعتیاد یک بیماری روحی و روانی بوده و برای درمان و پیشگیری از آن باید برنامه‌های زیادی را در نظر گرفت و اجرائی کرد.

ایجاد سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی زیادی در بروز اعتیاد دخیل هستند و برای رفع و کاهش اعتیاد لازم است به همه این ابعاد توجه شود؛ چرا که نگاه یک‌جانبه سبب عدم موفقیت می‌شود یا اثرات پایداری را به همراه نخواهد داشت. اجتماعی شدن مبارزه با مواد مخدر، بسیار مطلوب است، چرا که این رویکرد در جهت مسئول سازی همه افراد جامعه، اعم از مسئولان دولتی و غیر دولتی و مردم جامعه پیش می‌ود.

ترتیب خانواده محور سبب می‌شود فرزند ندان به صورت مطلوب پرورش داده شوند و در مقابل آسیب‌های اجتماعی نسبت به سایر افراد مصونتی بهتری داشته باشند. چنین خانواده‌هایی نیازهای عاطفی و روحی جوان و نوجوان خود را تأمین می‌کنند و مانع ورود آنها به پدیده‌های شوم اجتماعی می‌شوند.

برنامه‌ها به ویژه صدا و سیما با جهت‌گیری برنامه‌ها به توجه به کودکان خانواده در جهت مسائل فرهنگی می‌تواند گام‌های مؤثری را بردارد و از این طریق در تحقق رویکرد اجتماعی شدن مبارزه با مواد مخدر و اعتیاد سهیم شود.

روحانیون و ائمه جماعت نیز نقش مؤثری در

این راستا داشته‌اند و می‌توانند در پیشگیری از

اعتیاد بسیار همکاری پر رنگی داشته باشند.

دستگاه قضا باید در این زمینه بیشترین اهتمام و جدیت را داشته باشد تا بتوانیم شاهد کاهش اعتیاد در کشور باشیم و در کنار اقدامات فرهنگی و اجتماعی از مبارزه طاع غافل نشویم.

نمایندگان مجلس نیز در اجرائی شدن و تحقق رویکرد اجتماعی مبارزه با مواد مخدر آمادگی دارند و در جهت تأمین نیازهای حقوقی و بودجه لازم در رابطه با پیشگیری و مبارزه با مواد مخدر می‌توانند گام بردارند.

توجه به موضوع معیشت مرزنشینان در کاهش اعتیاد بسیار مؤثر است؛ چرا که با این مسئله هر گز مرزنشینان ابزار دست قاچاقچیان نمی‌شوند و با اقتصادی پایدار و مناسب برای خود و خانواده‌هایشان امرام معاش می‌کنند.

اجتماعی شدن مبارزه با مواد مخدر سبب شده که مردم به این بار ارزش دست یابند که در کاهش اعتیاد مسئول هستند. همکاری مردم با پلیس، دستگاه‌های امنیتی، دستگاه‌های فرهنگی و… باعث شده مبارزه با مواد مخدر به صورت همه‌جانبه مورد بررسی قرار گیرد و با مشارکت مردم و مسئولان دستگاه‌های دولتی و غیردولتی شاهد کاهش گرایش به مواد مخدر و مبارزه با آن بیش از گذشته باشیم.

اگر برنامه‌های این حوزه مبتنی بر نظریات اهل فن و تجربه تنظیم شده باشد، در زمینه پیشگیری و مبارزه با مواد مخدر با موفقیت‌های چشمگیری همراه می‌شویم.

***نماینده مجلس**

بازداشت ۲ جوان دروغگو

باسکه‌های تقلبی

دو جوان دروغگو که با فروش سکه‌های تقلبی به جای اصل از مردم کلاهبرداری می‌کردند در شهرستان نجف‌آباد به دام پلیس افتادند.

این پرونده از مدتی قبل و هم‌زمان با طرح شکایت‌های مشابه علیه دو مرد کلاهبردار در دستور کار مأموران پلیس شهرستان نجف آباد قرار گرفت. یکی از شاکیان گفت پیامکی به گوشی‌ام ارسال شد که نوشته بود «من چوپان هستم و مقداری سکه زیرخاکی پیدا کرده‌ام. نذر کرده‌ام شماره شما در این سکه‌ها هم روزی زن و بچه‌های من و شماست».

شاکی ادامه داد: بعد از دین پیامک با شماره آن تماس گرفتم. مردی گوشی را برداشت و خودش را چوپان معرفی کرد و گفت که کوزه‌ای بر از سکه پیدا کرده و حاضر است سکه‌ها را به بهای خوبی به من بفروشد. من هم وسوسه شدم و پولی را که خواسته بود، تهیه کردم. وقتی بسر قرار حاضر شدم دو مرد جوان منتظرم بودند. بعد از دادن پول، سکه‌ها را تحویل گرفتم و راهی خانه‌ام شدم، اما بعد متوجه شدم که همه آنها تقلبی است. با نشانی‌هایی که شاکیان در اختیار پلیس گذاشتند، سرانجام دو مرد کلاهبردار به دام افتادند.» سرهنگ «علی جعفری نژاد»، فرمانده انتظامی شهرستان نجف‌آباد گفت: از مخفیگاه دو متهم ۶۱۲ عدد سکه تقلبی هم کشف شد.

مرگ خاموش زوج سالخورده

زوج سالخورده‌ای در شهرستان نایین به علت گاز گرفتگی فوب شدند.

این حادثه در روستای «حزن آباد کجان» نایین اتفاق افتاد و زوج سالخورده به علت استنشاق گاز متوکسیدکربن فوت شدند. استفاده از ذغال برای گرم کردن اتاق، علت حادثه اعلام شده است.

سختگوی ناجاشایعه هاشمی درباره ۳ بمب‌گذاری ناموفق را تکذیب کرد

در پاسخ به جوان: ساختار قانونی به پلیس اجازه توقیف خودروهای آلاینده را نمی‌دهد

خودروهای پلیس فاقد معاینه‌فنی هستند نیز واکنش نشان داد و گفت:خودروهایی که در شهر تردد می‌کنند باید معاینه‌فنی داشته باشند و اینطور نیست که یک نفر بگوید این خودروی نظامی است، پس معاینه‌فنی نیاز ندارد اینکه اگر خودروهای عملیاتی، اتوبوس‌ها و مینی‌بوس‌های نیروی انتظامی نیز آلایندگی داشته باشند باید رفع شود. البته باید بگویم که خودروهای مافرسوده نیستند، اما اگر بر اساس قوانین کشور پنج سال از عمر تولیدشان گذشته باشد باید طبق قانون و ضوابط معاینه‌فنی را دریافت کنند.

آخرین وضعیت سوشا مکانی

سختگوی ناجا در پاسخ به سوألی درباره بازداشت سوشا مکانی، دروازه‌بان تیم فوتبال پرسپولیس هم گفت: سال گذشته شکایتی علیه وی تنظیم و به دادسرای جرائم رسانه ارائه شده بود. امسال هم به دنبال انتشار عکس‌های خصوصی وی در فضای مجازی، پرونده بار دیگر به جریان افتاد و او به دادسرا احضار شد. سردار منتظرالمهدی با بیان اینکه شکایت از سوشا مکانی از سوی شاکی خصوصی انجام شده است، ادامه داد: با توجه به احضار وی به دادسرا و تمکین نکردن وی، او روز یکشنبه دستگیر شد و در حال حاضر نیز در اختیار مراجع قضایی است.

درباره توقف اتوبوس حامل گردشگران در نایین

سختگوی ناجا درباره ماجرای توقف اتوبوس حامل گردشگران در نایین توسط پلیس گفت: پلیس از شأن و منزلت شهروندان حراست می‌کند و در مواقعی که از اصول عدول شود، باعث شده تا از ناهنجاری‌ها جلوگیری کند. درباره تورها بر اساس گزارش‌هایی که ما داریم در بیشتر تورهایی که برگزار می‌شود، رعایت اصول اخلاقی و شرعی می‌شود و تنها در تعداد اندکی از آنها این موضوع رعایت نمی‌شود که در آنها نیز این شرکت‌کنندگان هستند که اقدام به نهنجاریشکنی می‌کنند و به قوانین تورها احترام نمی‌گذارند و در این شرایط است که پلیس وارد عمل می‌شود.

وی با بیان اینکه در ماجرای نایین به نقل قول‌هایی مبنی بر اینکه پلیس راهور



سختگوی نیروی انتظامی با تکذیب سخنان هاشمی رفسنجانی درباره بمب‌گذاری در سه نقطه از تهران گفت:

این ادعاهای ایشان هیچ‌گاه اثبات نشده و گزارش‌ی از بمب‌گذاری‌هایی که مطرح کرده‌اند به دست ما نرسیده است.

سردار سعید منتظر المهدی در نشست خبری روز گذشته به جریان حمله به سفارت عربستان هم اشاره کرد و گفت: در جریان حمله به سفارت این کشور ۵۰ نفر در تهران دستگیر شده‌اند که اکثر دستگیر شده‌ها لیدرهای این جریان هستند.وی در پاسخ به

سوألی درباره کوتاهی پلیس در ماجرای حمله به سفارت عربستان گفت: همواره روش پلیس در برخورد با مردم روشی اقناعی است و بر خوردهای سلبی، به عنوان آخرین روش به کار گرفته می‌شود بنابراین در ماجرای حمله به سفارت عربستان نیز واکنش پلیس به معترضان واکنشی بجا بود و مدیریت خوبی در این ماجرا اعمال شد.

توقیف خودروهای دودزا منع قانونی دارد

سختگوی نیروی انتظامی با بیان اینکه ساختارهای قانونی اجازه توقیف خودروهای

آلاینده را پلیس نمی‌دهد، گفت:پلیس تنها مزم به جرمه این خودروهاست.

وی خواستار جدی‌تر شدن اقدامات در خصوص استانداردسازی و معاینات فنی شد و گفت: لازم است کنترل عملکرد کاتالیست‌های خودروها به صورت جدی‌تری دنبال شود، چرا که پس از حرکت خودروها به میزان ۵۰ تا ۶۰ هزار کیلومتر، عملاً

این کاتالیست‌ها کارایی خود را از دست می‌دهند و باید نسبت به تعویض آنها اقدام کنند. وی در پاسخ به خبرنگار جوان مبنی بر اینکه آیا توقیف خودروهای آلاینده در توان پلیس است، گفت: اگر بحث جدی‌تری در مورد آلودگی مدنظر است باید قوانین در این باره وجود داشته باشد و پلیس هم مزم به اجرای قانون است. در حال حاضر هم ۲۰ هزار تومان جریمه برای خودروهای فاقد برگه معاینه

فنی صادر می‌شود.

درباره آلایندگی خودروهای پلیس

سردار منتظر المهدی به ادعای قائم مقام ستاد معاینه فنی مبنی بر اینکه

آواز خوانی خواننده قلبی برای مشتریانش

شده است.

یکی از شاکیان در شرح ماجرا گفت:

وقتی به دفتر سجاد رفتم، خودش در خواننده یاب معرفی کرد. او یک

سایت اینترنتی به نام خودش هم

ایجاد کرده بود. وی گفت می‌تواند

با رابطی که دارد در قبال گرفتن

۷۰ میلیون تومان یک خودروی

هیوندای سانتافه وارد کشور کند.

یک روز که به سایت دیوار مراجعه کرده بودم،

یک آگهی دیدم که سفارش دهنده مدعی شده

بود در زمان کمی می‌تواند شرایط هر

گونه‌وامی را فراهم کند. با شماره درج شده

روی آگهی که متعلق به مردی به نام سجاد

بود، تماس گرفتم. بعد هم برای صحبت بیشتر

براهی دفتر کارش در تهرانپارس شدم. به

سجاد گفتم به وامی با مبلغ یک میلیارد و

۶۰۰ میلیون تومان نیاز دارم. او قبول کرد که

در قبال دریافت درصدی به عنوان کارمزد، وام

را برایم تهیه کند. بعد از توافق و ثبت قرارداد،

راهی یک دفتر ثبت در شهرک واوان اسلامشهر

شدیم و به او و کالت دادم که کارهای مربوط

به دریافت وام را انجام دهد. مبلغ ۲۰ میلیون

تومان هم به عنوان بخشی از مبلغ مورد توافق

را به او پرداخت کردم. چند روز بعد وقتی با او

تماس گرفتم، جوایم را نداد. بعد، راهی دفتر

محل کارش شدم، اما فهمیدم که آنجا را تخلیه

نموده است و کسی هم از نشانی او خبر نداشت.

فهمیدم از من کلاهبرداری کرده است، به خاطر

همین راهی جز شکایت کردن نداشتم.

کارآگاهان در حال تحقیق برای شناسایی

و بازداشت سجاد بودند که متوجه شدند

شکایت‌های مشابهی به پلیس گزارش شده

است. تحقیقات حکایت از این داشت که سجاد

با معرفی خودش به عنوان خواننده پاپ و درج

آگهی در سایت دیوار یا روزنامه‌ها آنها را فریب

داده و بعد از به جیب زدن پول‌هایشان تا بید



چند تصویر از مرد کلاهبردار



خودروی BMW ۴۰۰ میلیون تومانی که آن را از یک شرکت کرایه

آزمودنیل کرایه کرده بود، گریخته است. مشخصات خودرو در سیستم

جامع پلیس ثبت و معلوم شد که این خودرو در شهر اهواز تردد داشته

است. با به دست آمدن این سرنسخ کارآگاهان راهی اهواز شدند و بعد از

شناسایی مخفیگاه سجاد متوجه شدند که او کلاهبرداری‌های خودش را

شروع کرده است و قصد دارد با وعده واردات خودروهای لوکس از مشتریان

کلاهبرداری کند، بنابراین متهم فراری سرنجام به دام پلیس افتاد.

سرهنگ کارآگاه رحیم فرزام، رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران

بزرگ گفت: «با توجه به شگردهای متنوع سجاد در کلاهبرداری،

مالباحتمالی است که با شگردهای اعلام شده هدف کلاهبرداری قرار

گرفته‌اند برای شناسایی او به پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ در

خیابان سه‌وردی شمالی – خیابان خرمنشهر – کشف نیلوفر مرد مراجعه

کرده است.»

شکار چیان غیر مجاز از دسترس خارج شدند

دو شکارچی غیر مجاز که با حیوانات شکار شده عکس‌گذاری می‌گرفتند، از دام محیط‌بانان گریختند. چند روز قبل محیط‌بانان در لرستان فارس در حال گشت‌زنی بودند که با دیدن دو شکارچی غیر مجاز که سواری موتور پیشرفته امراتی بودند به آنها نزدیک شدند. شکارچیان پس از مشاهده محیط‌بانان موفق به فرار از محل شدند، اما گوشی همراه یکی از آنها به دست محیط‌بانان افتاد. پس از شکایت اداره محیط‌زیست و تشکیل پرونده، گوشی تلفن متهمان با دستور قاضی از سوی مأموران پلیس امنیت بررسی شد. در بررسی این گوشی تلفن همراه، هویت یکی از آنها شناسایی و مشخص شد که وی به همراه همدستش پس از شکار حیوانات با چند اسلحه غیر مجاز با حیوانات شکار شده عکس‌های یادگاری گرفته است. تلاش‌های بار باداشت متهمان جریان دارد.



عامل جنایت میاندورود قصاص شد

همیشه همراه داشتیم، از زیر صندلی بیرون آوردیم و به پول‌های گذاشتم، تهدیدش کردم اموالش را به ما بدهد. زن جوان خیلی ترسیده بود، به طوری که توان حرف زدن نداشت و به همین دلیل هم مقاومتی در برابر ما نکرد. او فقط به ما گفت که او را نکشیم و اینکه فرزند کوچک دارد. پس از این ما با چسب دهان و دست و پای او را بستیم و به طرف جنگل حرکت کردیم تا اینکه در نزدیکی روستای خودمان در محل خلوتی خودرو را نگه داشتیم. وقتی او را از داخل خودرو بیرون آوردیم، متوجه شدیم زن جوان حرکتی نمی‌کند، انگار خفه شده بود. بعد از آن بود که طلاهایش را از دستش بیرون آوردیم و پول‌هایش را برداشتم و جسد را در همانجا رها کردیم، اما از ترس اینکه زنده باشد و ما را لو بدهد، چند ضربه چاقو به بدنش زدم و بعد هم با خودرو از محل گریختم. پس از این در میانه راه یادم آمد که جسمی را در دهان زن جوان گذاشته بودم و از آنجایی که احتمال دادیم در طریق اثر انگشت شناسایی شویم، دوباره به طرف جسد برگشتم، اما این بار مازیا بر سر آه و رفت موقع برداشتن جسم متوجه شدن زن جوان چشمانش باز است و مرصا زد که به طرفش رفتم و این بار با تبر چند ضربه به او زدم و دوباره از محل فرار کردیم. متهم در ادامه گفت: ما طلاها را به مالخری فروختم.

مازیا هم در بازجویی‌ها تا تأیید حرف‌های همدستش

گفت: من از نقشه قتل خیر نداشتم و آن روز قرار بود



خانواده مقتول در حاشیه مراسم

با هم ضبط خودرو سرتقت کنیم که این زن را به عنوان مسافر سوار کردیم و این اتفاق برای او رخ داد. مأموران در ادامه، متهم ردیف سوم را که طلاهای مسروقه را خریداری کرده بود، شناسایی و دستگیر کردند. مالخر در بازجویی‌ها به جرم خود اقرار کرد.

پس از اعتراف متهمان، مأموران برای کشف جسد به محل حادثه رفتند اما مقداری استخوان‌های جسد را به همراه محکوم کرد. همچنین متهم ردیف دوم معاونت در قتل عمدی به تحمل ۲۵ سال حبس تعزیری و به جرم مشارکت در آدم‌ربایی و سرقت به عنف و آزار به ترتیب به تحمل ۱۵ سال و ۱۰ سال حبس و ۷۴ ضربه شلاق محکوم شد.

سرانجام حکم متهم ردیف اول پس از سپیر مراحل قانونی و گرفتن استیذان حکمش از رئیس قوه قضائیه، صبح دیروز با حضور مسئولان قضایی و انتظامی و جمع زیادی از شهروندان در «سه راه اسلام‌آباد» شهر «سورک» شهرستان «میاندورود»، در ملاعام اجرا شد.

کلاهبرداری ۵ میلیاردی

از داخل زندان

مرد زندانی که با ارسال پیامک از دو هزار نفر در

نقش مختلف کشور ۵ میلیارد تومان کلاهبرداری

کرده بود، در زندان رجایی شهر کرج شناسایی شد.

چندی قبل مردی به مأموران پلیس در شهرستان یزد خبر داد که فرد ناشناسی به حساب او دستبرد زده است. او در شرح ماجرا گفت: پیامکی برابرم ارسال شد که در آن نوشته بود در یک مسابقه پیامکی تلویزیون برنده شده‌ام. وقتی با فرستنده پیامک تماس گرفتم، از من خواست کنار باجه باربانک بروم تا جایزه نقدی را به حسابم واریز کند. من هم کنار باجه رفتم و مطبق خواسته آن مرد کارت‌م را وارد کردم. بعد از انتخاب پیام بعد از پایان عملیات فهمیدم که همه موجودی حسابم به حساب دیگری واریز شده است.

بعد از مطرح شدن شکایت، تیمی از مأموران پلیس فتا مأمور رسیدگی به پرونده شدند. بررسی‌ها نشان داد که شکایت‌های مشابه بسیاری مطرح شده است. در حالی که هر روز بر تعداد شکایت‌ها اضافه می‌شد، تحقیقات ادامه پیدا کرد تا اینکه مشخص شد فرد کلاهبردار کسی نیست جز یک زندانی که از زندان رجایی شهر کرج سانسور یا راه مدیریت می‌کند. مرد ۳۶ ساله که به علت ارتکاب جرائم مختلف به ۳۵ سال حبس محکوم شده بود، بعد از بازجویی به جرمش اقرار کرد و گفت: از چهار سال قبل با همدستی دو نفر در خارج از زندان به این شیوه از افراد زیادی کلاهبرداری کرده و تاکنون ۵ میلیارد تومان به جیب زده است. سردار «پروچ کاکاونده» فرمانده انتظامی استان یزد گفت: متهم اقرار کرده است به این شیوه بیش از دو هزار نفر را فریب داده و از آنها کلاهبرداری کرده است. وی ادامه داد: تاکنون بیش از ۱۵۰ نفر از مالباختگان شناسایی شده‌اند و تحقیقات در این باره ادامه دارد. وی ادامه داد: دو همدست متهم بازداشت شده‌اند.

اجازه پیاده شدن از اتوبوس را به ش‌رت کنندگان در تور نداده است، تسدیدم، افزود: در این ماجرا چند اتوبوس بودند که پلیس آنها را متوقف کرده بود و پس از مدتی مشکل همه اتوبوس‌ها به جز یک اتوبوس حل شد و آنان به مسیر خود ادامه دادند. اما این اتوبوس به دلیل مشکلاتی که سر نشیمان آن داشتند و با توجه به دستور قاضی از ادامه ترددش جلوگیری شد.

درباره بسته‌های مشکوک

سردار منتظرالمهدی با بیان اینکه در زمانی که بحث تهدیدها مطرح شده بود ۳۰ مورد تماس با پلیس تهران برقرار شده بود و از کشف بسته‌های مشکوک در مترو یا اماکن خبر داده بودند، گفت: پلیس به این محل‌ها اعزام شد، اما هیچ کدام از بسته‌های مشکوک بمب نبود که در این خصوص سه نفر به اقدام به اطلاع‌رسانی غلط کرده بودند، دستگیر شدند. این موارد هم‌زمان با اجلاس اوپک گازی در کشور مان بوده است.

گشت ارشاد دائمی است

سختگوی ناجا درباره فعالیت گشت‌های ارشاد در سطح شهر نیز گفت: گشت ارشاد دائمی است و در تمام کشورها نیز وجود دارد و بر اساس قانون با متخلفان برخورد می‌شود. در کشور ما نیز گشت ارشاد بر اساس آنچه قانونگذار تعیین کرده عمل می‌کند و با موارد ناهنجاری بر خورد دارد. وی افزود: طبق قانون کسانی که مرتکب ناهنجاری‌های اجتماعی می‌شوند از ۱۰ روز تا یک ماه بازداشت می‌شوند.

سه‌م پلیس از جرائم رانندگی

معاون اجتماعی پلیس کشور درباره جرائم رانندگی و سه‌م پلیس گفت: ۲۰ درصد از سه‌م جرائم رانندگی که به خزانه دولت وارزی می‌شود، به پلیس داده می‌شود که در حال حاضر بخش‌هایی از آن واریز شده و می‌توان گفت که سوخت و سوز دارد اما دیر و زود ندارد. منتظرالمهدی در پاسخ به سوأل دیگری در صحت ادعای هاشمی رفسنجانی مبنی بر سه بمب‌گذاری ناموفق در تهران گفت: این ادعای ایشان هیچ‌گاه اثبات نشده است و گزارش‌ی از بمب‌گذاری‌هایی که مطرح کرده‌اند به دست ما نرسیده است.